
Expediente N°: 2024-25-4-009047 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 'ANEP 1$ UTU 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4- 

Res. 5920/2024 

Montevideo, 12 de diciembre de 2024. 

VISTO: La necesidad de adoptar Resolución referente a los docentes que 

exoneran horas durante el año lectivo 2023; 

CONSIDERANDO: I) que ello facilita la labor de las Mesas de Designación y 

permite la inmediata designación de las suplencias que correspondan, 

contribuyendo al dictado de los Cursos; 

TI) que deberá tenerse presente lo dispuesto en el Artículo 16 del Estatuto del 

Funcionario Docente, en cuanto a topes horarios; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literales C) y E) de la Ley 

NP 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Autorizar a los siguientes docentes a exonerar hasta el número de horas que 

en cada caso se detalla, teniendo en cuenta el Artículo 16 del Estatuto del 

Funcionario Docente, para cumplirlas en las tareas y dependencias que se 

mencionan, desde el 1%03/2025 hasta el 28/02/2026 y/o hasta nueva 

Resolución: 

APELLIDO y NOMBRE CL DEPENDENCIA TAREA HORAS 

Inspeccion 

ALONSO, Anabela 4.391.665-2 | Coordinadora de | Apoyo a la Inspección 38 
Gestión 

Dirección Técnica de s 
BODEANT, Sandra 3.049.235-8 Gestión Educativa Apoyo a la Dirección 40 

_EXP 009047-24 RES 5920-2024 EXONERACION DE HORAS DOCENT... Folio n° 1



Expediente N°: 2024-25-4-009047 

Direccién Técnica de 
BORBA, Domingo 4.906.888-5 Gestión Académica Campus Virtual 20 

Programa de P 
BRUNO, Rossana 1.754.584-7 Educación Media Apoyo a la Dirección 40 

BRUNO, Venancio 2.505.809-2 | Programa de | Referente Aeronáutico 40 , — Educación Terciaria 

Programa de Gestión 
CALAZZO, Vanesa 4.391.609-4 de Datos y | Equipo de Dirección 30 

Tecnología 

División de 
Capacitación y | Departamento CAMERLATTI, Paula 1.832.039-3 Acreditación de | Pedagégico 8 

Saberes 

Programa de i CARBAJAL, Magdalena 3.647.022-5 Educación Media Apoyo a la Dirección 43 

Subdirección de la 
CARDOSO, Triana 3.329287-4 Duecc¡?'n Gen;ra! de | Proyecto Formativos 30 

Educación Técnico- CEA 
Profesional 
M . Departamento de 

Dirección Técnica de D CASTRO, Carlos 3.100.491-0 Gestión Académica Desa:rroílo y - Diseño 40 
Curricular 

Programa de Gestión 
CASTRO, Enrique 1.820.281-0 | de Datos y | Portal Web 20 

Tecnología 
División 

CASTRO, Juan 1.936.293-0 | Comunicaciones — y | Experto en Marketing 22 
Cultura 

CHÁVEZ, Gabriel 3.104.007-9 | Dirección Téenica de | pauino de Dirección 48 , — Gestión Educativa uD 

División 
COEDO, Emilio 3.889.651-0 | Comunicaciones — y | Archivo fotográfico 15 

Cultura 

Dirección — Técnica gígííg;?emo Di ge 
CONSTENLA, Patricia — |1.969428-4 de Gestión | eeO Y Disefio 30 Académica C\m"u‘:ular - Instituto 

Habilitados 

CROCCO, Ivonne 1.593,221-8 | Dirección General Apoyo a la Dirección 10 

Dirección Técnica de | Apoyo a las actividades 
DELOS SANTOS, Sandra |2.943.560-4 Gestión Académica —| de Tecnología Educativa $ 

Dirección Técnica de N DELGADO, Gustavo 4.054.035-5 Gestión Académica Apoyo a Reválidas 40 

f Programa de nanató DEMARÍA, Ana 3419.511-0 Educación Media Apoyo a la Dirección 30 

ECHENIQUE, María 4.028.310-9 | Dirección Técnica de | aucy le Dirección 48 Gestión Educativa 

_EXP 009047-24 RES 5920-2024 EXONERACION DE HORAS DOCE! Folio n° 2



Expediente N°: 2024-25-4-009047 

DIRECCION GENERAL 
DE EDUCACION 
TECNICO PROFESIONAL UTU $ ANEP 

Dirección de 

ESTECHE, María Planificación y 

Alejandra 44842109 | Coordinación Apoyo 5 
Estratégica 

- " Programa de s 
ESTEVEZ, Alicia 1.761.292-3 Educación Media Asesoría a la Dirección 40 

Programa Gestión de ann 
GENDELMAN, Joaquín 2.577.582-4 Recursos Humanos Apoyo a la Dirección 5 

GÓMEZ, Luciana 44163666 | Dirección Técnica de | y o) 30 
Gestión Académica 

GÓMEZ FERNÁNDEZ, Programa de M 
María 3.558.4394 Educación Media Apoyo a la Dirección 22 

% Anexo Funciones de 
GONZALEZ, Diego 3.976.377-8 | Construcciones m 40 

, coordinación 
Mecánicas 

. Presidencia del Consejo 
GONZÁLEZ, Gustavo 3.563.091-9 | Subdirección de Capacitación 20 

Profesional 

. Dirección Técnica de | Departamento de 
IRAGOLA, Valentina 4.688.539-3 Gestión Académica | Estadística 16 

Dirección Técnica de | Tutor cursos IEVA y 

KELLAND, Anna 33523328 | Gestion Académica | TEVA/Campus Virtual 20 
Anexo “Centro de 
Especialización ; 

LORDA, Ana 3.979.453-3 | Hotelera y f::rº;;*:á ón de 50 
Gastronómica 
Guaviyú” 

; Dirección Técnica de . 
LOZANO, Ignacio 3.074.450-1 Gestión Académica Referente Ceibal 20 

MACHADO, Daniela 4.366.813-2 | Campus Virtual Gestora de Contenidos 20 

Programa de Gestión 
Programador/Desarrollo 

MOLINA, Marcos 1,716.093-6 | de D'atos Y | Vínculo Laboral 8 
Tecnologia 

MUNÍZ, Adriana 2.822.864-2 | Inspección Referente de Filosofía 15 
Coordinadora 

Coordinacién - Plan 
I " Educativo Cultural de la 

MUNÍZ, Adriana 2.822.864-2 gººº;.º'ºg . Administración 8 
ooreimacor Nacional de Educación 

Pública 
Programa de ; 

; - Programa Gestión de 
OLIVERA, Luis 3.986.713-0 |Educacón para el Recursos Humanos 40 

Agro 

- Mesa de Entrada de N 
5 OLIVERA, Milton 3.985.180-4 Prosecretaría Funciones de Apoyo 

_EXP 009047-24 RES 5920-2024 EXONERACION DE HORAS DOCE! Folio n° 3



Expediente N°: 2024-25-4-009047 

; , Inspección 
PICAPEDRA, Rosario 1.952.636-4 | Secretaría Docente Coordinadora 45 

p . Programa Gestión de | Jefe de Departamento de 
PIREZ, Elina 20167662 | Recursos Humanos Registro y Control 10 

Dirección Técnica de . . 
RECOBA, Jhonatan 4.875.177-4 Gestión Educativa Apoyo a Designaciones 10 

. Apoyo y soporte del 
ROCHÓN, Shirley 3.170.629-1 | Prosrama Gestión de | en eo de 40 Recursos Humanos e ; 

Selección y Promoción 
Inspección 

RIVERO, Marianela 2.943.563-2 | Coordinadora de | Asesora 40 
Gestión 

Instiuto de Alta|Tutor de Area de 
RODRÍGUEZ, Sebastián 4.132.552-2 | Especialización de | Deportes y Recreación - 17 

Salto Guaviyú 

Proyecto de Formación 

, Programa de DUAL Mesa Técnica 
RODRÍGUEZ, Esteban — 4.058.747-4 | TograT jaría” del Instimro de Alta 5 Educacion Terciaria PSS 

Especialización de 

Montevideo 
Programa de 

SALA, Jeoana 4.675.206-1 | Educación para el | Tareas Administrativas 15 
Agro 

SAN MARTÍN, Mariana — |4.899.338-6 | Dirección Téemica de [ 40y y Designaciones 10 : — Gestión Educativa 

" Apoyo y soporte del 
SILVA, Adriana 3.583.303-4 | Programa Gestión de | o B oo de 10 Recursos Humanos N 

Registro y Control 

División Funciones de Apoyo a 1 SILVEIRA, Susana 1.944.839-4 | Cooperación Técnica | UNCiones de Apoyo a la 8 - Dirección 
y Convenios 

A Apoyo y soporte del 
TRUCILLO, Mabel 2.636.145. | Programa Gestión de | ra eo de 10 Recursos Humanos - 

Registro y Control 
Departamento de 
Secretaría — General 

Á - de la - Dirección ; VELAZQUEZ, Verónica — |4.229.794-0 Gencral de | Funciones de Apoyo 10 

Educación Técnico- 
Profesional 

VILCHE, Maria 2540239 |Consejo — Directivo Unidad de Contencioso 10 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría de este Subsistema. 

3) Pase urgente a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

_EXP 009047-24 RES 5920-2024 EXONERACION DE HORAS DOCE! Folio n? 4



Expediente N°: 2024-25-4-009047 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

& ANEP b UTU 

notificación a través del portal web institucional, al amparo de la Circular 

N* 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento 

de Administración Documental para comunicar a la Direcciones Técnicas de 

Gestión Académica y de Gestión Educativa y por su intermedio a las 

dependencias y centros educativos que correspondan para poner en 

conocimiento a las Mesas de Designación de Horas. Cumplido, siga al 

Programa de Gestión de Recursos Humanos. Hecho, archívese./, ) 

/ 
Ing. Agr,Juán PEREYRA DE LEÓN 

/ Director General 

_EXP 009047-24 RES 5920-2024 EXONERACION DE HORAS DOCENT... Folio n° 5


